
1 

DIRECTUM-25360-895741  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 16.05.2019 №  0968/17-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Развитие потребительского рынка и услуг городского 

округа Чехов на 2018-2021 годы"    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь разделом 4 «Порядка разработки, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Чехов», утвержденного 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 
№0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Развитие потребительского рынка и услуг городского округа Чехов 
на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 12.10.2017 № 2238/17-01/2017 (с 
изменениями от 30.03.2018 № 0659/17-01, от 27.09.2018 №2034/17-01, от 
24.01.2019 №0064/17-01, от 09.04.2019 №0697/17-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Старостина 
Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 
округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 

 



2 

DIRECTUM-25360-895741  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 16.05.2019 №  0968/17-01 
 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие потребительского рынка и услуг городского округа Чехов 
на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 12.10.2017 №2238/17-01/2017 (с 
изменениями от 30.03.2018 № 0659/17-01, от 27.09.2018 №2034/17-01, от 

24.01.2019 №0064/17-01, от 09.04.2019 №0697/17-01) 
(далее – Программа) 

 
1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы» 

Раздела 1. Программы изложить в следующей редакции: 
 « 
Источники финансирования 
муниципальной программы, в том 
числе по годам: 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы по годам 
(тыс. рублей) 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год  2021 год  

Итого 306555,5 116 853,8 67917,1 58345,9 63438,7 
Средства бюджета Московской 
области 

1200,0 0,0 528,0 329,0 343,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

253355,5 64 853,8 67389,1 58016,9 63095,7 

Внебюджетные источники 52 000,0 52 000,0 0,0 0,0 0,0 

». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-895741  

2. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 
« 

3.  Планируемые результаты реализации Программы  
 

N 
п/п 

Задачи, 
направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые 
показатели, характеризующие достижение 

целей и решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое значение 
показателя (на 

начало 
реализации 
Программы) 

2017 год 

 
Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 
городского 

округа 
Чехов  

Другие 
источники 

2018 год 2019 год 2020 год 
 

2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Развитие 
инфраструктуры 
потребительского 
рынка и услуг 

 Внебюджетные 
источники  

52000,0 

Количество введенных банных объектов по 
программе «100 бань Подмосковья» 

шт. 

0 1 0 0 0 

2. Развитие 
похоронного 
дела 

252771,4  Доля кладбищ, соответствующих 
требованиям Порядка деятельности 
общественных кладбищ и крематориев на 
территории Московской области 

процент 

49 48,65 72 89,2 100 

Наличие на территории муниципального 
образования муниципального казенного 
учреждения в сфере погребения и 
похоронного дела по принципу: 1 городской 
округ – 1 МКУ 

единиц 

1 1 1 1 1 

    Инвентаризация мест захоронения процент 
0 0 60 100 100 

3. Развитие 
потребительского 
рынка и услуг на 
территории 
городского 
округа Чехов 

  Ликвидация незаконных нестационарных 
торговых объектов 

баллы 720 0 720 1200 1200 

Доля обслуживаемых населенных пунктов от 
общего числа населенных пунктов 
муниципального образования, 
соответствующих критериям отбора 
получателей субсидии на частичную 
компенсацию транспортных расходов 
организаций и индивидуальных 
предпринимателей по доставке 
продовольственных и не продовольственных 
товаров в сельские населенные пункты 
муниципального образования 

процент 0 0 70 70 70 

4. Участие в 
организации 
региональной 
системы защиты 
прав потребителя 

  Доля обращений по вопросу защиты прав 
потребителей от общего количества 
обращений 
 

процент 0 0 6 5,8 5,6 



4 

DIRECTUM-25360-895741  

5. Развитие сферы 
бытовых услуг 

  Прирост рабочих мест на объектах бытовых 
услуг 

рабочие места 26 24 26 14 13 

6. Развитие сферы 
общественного 
питания 

  Прирост посадочных мест на объектах 
общественного питания 

мест 48 44 46 14 13 

Обеспеченность населения площадью 
торговых объектов 

кв.м/ тыс.чел. 939,1 943,6 950,4 954,3 958,0 

 »; 
3. Раздел 4. Программы изложить в следующей редакции: 

« 
4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы 

N п/п Наименование мероприятия 
Программы  

Источник 
финансирования  

Расчет необходимых финансовых 
ресурсов на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 
реализации мероприятия, в 

том числе по годам, тыс. 
руб.  

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате реализации 

мероприятия  

1. 1. Объем инвестиций в основной 
капитал в услуги бань по программе 
«100 бань Подмосковья» 

Внебюджетные 
источники 

 Всего-52000,0  
В том числе: 
2018 год – 52000,0  
2019 год – 0,0  
2020 год – 0,0  
2021 год – 0,0  

- 

2. 2.Оформление в муниципальную 
собственность земельных участков 
под кладбищами 

Бюджет городского 
округа Чехов 
 

С х Sкл.,  
где С – стоимость оформления 1 га 
земли, 
       Sкл. – площадь кладбищ района 

Всего-2005,0 
В том числе: 
2018 год – 360,0 
2019 год – 695,0 
2020 год – 475,0 
2021 год – 475,0  

- 

3. 3.Содержание мест захоронения 
(кладбищ) 

Бюджет городского 
округа Чехов 
 

Nсод. Х Sобщ.зах., 
где Nсод. – норматив расходов на 
содержание мест захоронения, рублей 
на 1га площади мест захоронения, 
      Sобщ.зах. – общая площадь мест 
захоронения сельского поселения 

Всего- 173779,8 
В том числе: 
2018 год – 46518,2 
2019 год – 46917,6 
2020 год – 37636,1  
2021 год – 42707,9  

- 

4. 4.Расходы на транспортировку в морг 
с места обнаружения или 
происшествия умерших для 
производства судебно-медицинской 
экспертизы и 
патологоанатомического вскрытия 

Бюджет городского 
округа Чехов 
 

N*K 
N – тариф на одну перевозку; 
K – количество перевозок, исходя из 
среднегодового количества перевозок 

Всего-2782,2 
В том числе: 
2018 год – 0,0 
2019 год – 100,0 
2020 год – 1341,1 
2021 год – 1341,1 

- 

5. 5.Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

Бюджет городского 
округа Чехов 
 

В соответствии с бюджетной сметой Всего-69875,1 
В том числе: 
2018 год – 17311,7 
2019 год – 18201,6 

- 



5 

DIRECTUM-25360-895741  

2020 год – 17180,9 
2021 год – 17180,9 

6. 6.Организация ритуальных услуг Бюджет городского 
округа Чехов 
 

В соответствии с бюджетной сметой Всего-962,9 
В том числе: 
2018 год – 183,2 
2019 год – 259,9 
2020 год – 259,9 
2021 год – 259,9 

- 

7. 7.Возмещение стоимости услуг, 
согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению умерших 

Бюджет городского 
округа Чехов 
 

В соответствии с бюджетной сметой Всего-3366,4 
В том числе: 
2018 год – 480,7 
2019 год – 961,9 
2020 год – 961,9 
2021 год – 961,9 

- 

8. 8.Развитие потребительского рынка и 
услуг на территории городского 
округа Чехов 

Итого В соответствии с бюджетной сметой Всего-1784,1 
В том числе: 
2018 год – 0,0 
2019 год – 781,1 
2020 год – 491,0 
2021 год – 512,0 

 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего-1200,0 
В том числе: 
2018 год – 0,0 
2019 год – 528,0 
2020 год – 329,0 
2021 год – 343,0 

Бюджет городского 
округа Чехов 
 

Всего-584,1 
В том числе: 
2018 год – 0,0 
2019 год – 253,1 
2020 год – 162,0 
2021 год – 169,0 

   »; 
 

4. Раздел 5. Программы изложить в следующей редакции: 
« 

5. Перечень мероприятий Программы  
 

N 
п/п 

Мероприятия по 
реализации Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансиро-

вания 
мероприятия 
в 2017 году 
(тыс. руб.)  

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 

2018 год 2019 год 2020 год 
 

2021 год 



6 

DIRECTUM-25360-895741  

предельных 
сроков их 

исполнения 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Развитие инфраструктуры 
потребительского рынка и 
услуг  

- 
 
 

Внебюджетные 
источники 

 

2018-
2021г.г. 

10750,0 52000,0 
 

52000,0 
 

0,0 0,0 0,0 Отдел 
потребительского 

рынка и услуг 
Администрации 

городского округа 
Чехов 

 
 

1.1 Строительство 
(реконструкция) банных 
объектов в рамках 
программы «100 бань 
Подмосковья» 

  2018-2021гг. 0,0 52000,0 52000,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

2. Развитие похоронного 
дела 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-
2021г.г. 

48844,2 187917,6 64853,8 67136,0 57854,9 62926,7 Отдел 
потребительского 

рынка и услуг 
Администрации 

городского округа 
Чехов 

 
 

2.1. Оформление в 
муниципальную 
собственность 
земельных участков под 
кладбищами 

Постановка 
земельных 
участков на 
кадастровый учет, 
установка 
ограждений 
кладбищ 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-
2021г.г. 

500,0  2100,0 675,0 695,0 475,0 475,0 Управление 
земельно-

имущественного 
комплекса 
имущества 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Оформление всех 
земельных 
участков, 
находящихся под 
кладбищами, в 
муниципальную 
собственность 

2.2. Содержание мест 
захоронения (кладбищ) 

Проведение 
конкурсов на 
выполнение работ 
по содержанию 
мест захоронений 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-
2021г.г. 

23253,9 173999,8 46518,2 46917,6 37636,1 42707,9 МКУ «Ритуал-
Чехов» 

Приведение 
содержания 
кладбищ в 
соответствии с 
действующим 
законодательством 

2.3. Расходы на 
транспортировку в морг 
с места обнаружения 
или происшествия 
умерших для 
производства судебно-
медицинской 
экспертизы и 
патологоанатомического 
вскрытия 
 

Заключение 
договоров на 
транспортировку 

Итого 2018-2021г.г 200,0 4023,3 0,0 100,0 1341,1 1341,1 Отдел 
потребительского 

рынка и услуг 
Администрации 

городского округа 
Чехов 

 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 



7 

DIRECTUM-25360-895741  

2.4. Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021г.г 13868,5 68854,4 17311,7 18201,6 17180,9 17180,9 МКУ «Ритуал-
Чехов» 

2.5. Организация 
ритуальных услуг 

Заключение 
договоров на 
изготовление 
печатной 
продукции 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021г.г 100,0 962,9 183,2 259,9 259,9 259,9 МКУ «Ритуал-
Чехов» 

 

2.6. Возмещение стоимости 
услуг, согласно 
гарантированному 
перечню услуг по 
погребению умерших 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021г.г 300,0 3366,4 480,7 961,9 961,9 961,9 Отдел 
потребительского 

рынка и услуг 
Администрации 

городского округа 
Чехов 

 

3. Развитие 
потребительского рынка 
и услуг на территории 
городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-
2021г.г. 

0,0 1784,1 0,0 781,1 491,0 512,0 Отдел 
потребительского 
рынка и услуг 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 1200,0 0,0 528,0 329,0 343,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 584,1 0,0 253,1 162,0 169,0 

3.1. Частичная компенсация 
транспортных расходов 
организаций и 
индивидуальных 
предпринимателей по 
доставке 
продовольственных и 
промышленных товаров 
в сельские населенные 
пункты городского 
округа Чехов 

 Итого 2018-
2021г.г. 

0,0 1784,1 0,0 781,1 491,0 512,0 Отдел 
потребительского 
рынка и услуг 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 1200,0 0,0 528,0 329,0 343,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 584,1 0,0 253,1 162,0 169,0 

3.2. Организация и 
проведение ярмарок с 
участием субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства и 
производителей 

Прием заявок и 
выдача 
разрешений на 
участие в 
ярмарках 

Итого 2018-
2021г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел 
потребительского 
рынка и услуг 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 



8 

DIRECTUM-25360-895741  

сельскохозяйственной 
продукции Московской 
области 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Разработка, 
согласование и 
утверждение схем 
размещения 
нестационарных 
торговых объектов, а 
также демонтаж 
нестационарных 
торговых объектов, 
размещение которых не 
соответствует схеме 
размещения 
нестационарных 
торговых объектов 

Еженедельные 
рабочие выезды 
на предмет 
выявления 
самовольного 
размещения 
нестационарных 
торговых 
объектов, которые 
не соответствуют 
схеме размещения 
нестационарных 
торговых 
объектов 

Итого 2018-
2021г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел 
потребительского 
рынка и услуг 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 
Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Участие в организации 
региональной системы 
защиты прав 
потребителей 

 Итого 2018-
2021г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел 
потребительского 
рынка и услуг 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 
Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Рассмотрение 
обращений и жалоб, 
консультация граждан 
по вопросам защиты 
прав потребителей 

 Итого 2018-
2021г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Обращения в суды по 
вопросу защиты прав 
потребителей. 

 Итого 2018-
2021г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Развитие сферы 
бытовых услуг 

Консультации 
предпринимателей 
на предмет 
актуальных ниш в 
сфере бытовых 
услуг 

Итого 2018-
2021г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел 
потребительского 
рынка и услуг 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 
Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Содействие увеличению 
уровня обеспеченности 
населения 
предприятиями 
бытового обслуживания 

 Итого 2018-
2021г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Развитие сферы Консультации Итого 2018- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел  



9 

DIRECTUM-25360-895741  

общественного питания предпринимателей 
на предмет 
актуальных ниш в 
сфере 
общественного 
питания 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2021г.г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 потребительского 
рынка и услуг 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

6.1. Содействие увеличению 
уровня обеспеченности 
населения 
предприятиями 
общественного питания 

 Итого 2018-
2021г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО  
по Программе 

 Итого 2018-2021г.г 59594,2 306555,5 116 
853,8 

67917,1 58 345,9 63 438,7   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 1200,0 0,0 528,0 329,0 343,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

48844,2 253355,5 64 853,8 67389,1 58 016,9 63 095,7 

Внебюджетные 
источники 

10750,0 52000,0 52000,0 0 0 0 

   ». 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0968/17-01
	№ 
	16.05.2019
	от
	№ 
	от
	0968/17-01
	16.05.2019

